acredita las información comprobatoria y justificativa del gasto por 4,934,928.79 pesos, con 
lo que solventa parcialmente lo observado. 

Gasto Federalizado 

7 

2021-D-26033-19-1713-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
9,434,262.86 pesos (nueve millones cuatrocientos treinta y cuatro mil doscientos sesenta y 
dos pesos 86/100 M.N.), por la falta de comprobación del gasto por las operaciones realizadas 
por el pago de combustible con dos proveedores, en incumplimiento de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracción I; del Código Fiscal de la Federación,